
CITTÀ DI MONCALIERI

UFFICIO BANDO EVENTI

DETERMINAZIONE N. 292 DEL 21/02/2022

OGGETTO: BANDO PER LA RACCOLTA DI PROGETTUALITÀ DI 
MANIFESTAZIONI ED EVENTI DA REALIZZARSI NEL 2022, CON 
EVENTUALE CONCESSIONE DI PATROCINIO E/O CONTRIBUTI 
FINANZIARI E/O SUPPORTO OPERATIVO: PROROGA TERMINI  
SCADENZA PRESENTAZIONE PROGETTI 

Premesso che

con determinazione dirigenziale n. 43 del 13.02.2022 sono stati approvati, sulla base degli 

indirizzi e dei criteri approvati con Atto di Indirizzo della Giunta comunale n. 391 del 

07/12/2021, il bando con i relativi allegati (Allegato 1) finalizzato alla raccolta delle differenti 

progettualità di manifestazioni ed eventi da realizzarsi nel 2022;

Rilevato che 

la procedura per la raccolta delle progettualità di cui sopra prevedeva la compilazione 

dell’istanza on-line sulla piattaforma dedicata e che la stessa ha manifestato alcuni problemi 

tecnici che hanno rallentato ed impedito l’invio delle istanze da parte delle associazioni;

Dato atto che

tale rallentamento oltre al sovraccarico del sistema ha impedito a molte tra le associazioni 

partecipanti al bando eventi, di caricare sul sistema le progettualità entro la scadenza a 

chiusura del bando delle ore 12:00 del 21/02/2022;

Vista

la Legge 07/08/1990, n.241 e s.m.i. che all’art. 12 recita: “La concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque 

genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte 

delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e 

delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”;



Richiamata

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 138 del 22.12.2021 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione esercizi 2022-2024;

 la deliberazione n. 31 del 10.02.2022  con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024; 

 l’Atto d’Indirizzo della Giunta Comunale n. 391 del 07/12/2021 con cui sono stati 

forniti gli indirizzi per la redazione di un bando annuale finalizzato alla raccolta delle 

differenti progettualità di manifestazioni ed eventi e rivolto a tutti i soggetti che 

normalmente organizzano a vario titolo tali iniziative sul territorio cittadino;

 le determinazione dirigenziale n. 43 del 13.01.2022 ad oggetto: BANDO PER LA 

RACCOLTA DI PROGETTUALITÀ DI MANIFESTAZIONI ED EVENTI DA 

REALIZZARSI NEL 2022, CON EVENTUALE CONCESSIONE DI PATROCINIO 

E/O CONTRIBUTI FINANZIARI E/O SUPPORTO OPERATIVO;

Visto

il Decreto Sindacale n. 25 del 20/04/2021 relativo al conferimento al Dott. Lorenzo Fogliato, 

delle funzioni dirigenziali relativamente ai Servizi alla Persona e Innovazione della Città;

Visti

gli artt.107, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con 

Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; gli artt.4 – comma 2 -, e 17 del Decreto legislativo 

18/8/2001, n. 165, gli artt.74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

Dato atto che

sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità ai sensi dell'art. 147-bis del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di prorogare, per le motivazioni meglio descritte in premessa, la scadenza  del bando 

fissata alle ore 12.00 del 21/02/2022;

2. di fissare quale nuova proroga del  BANDO PER LA RACCOLTA DI 

PROGETTUALITÀ DI MANIFESTAZIONI ED EVENTI DA REALIZZARSI 

NEL 2022, CON EVENTUALE CONCESSIONE DI PATROCINIO E/O 



CONTRIBUTI FINANZIARI E/O SUPPORTO OPERATIVO, per le ore 12.00 del 

04/03/2022;

3. di confermare quanto stabilito con la determinazione dirigenziale n. n. 43 del 

13.01.2022 ad oggetto: BANDO PER LA RACCOLTA DI PROGETTUALITÀ DI 

MANIFESTAZIONI ED EVENTI DA REALIZZARSI NEL 2022, CON 

EVENTUALE CONCESSIONE DI PATROCINIO E/O CONTRIBUTI 

FINANZIARI E/O SUPPORTO OPERATIVO;

4. Di esprimere sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità ai sensi dell'art. 147-bis del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i;

Il Dirigente del Settore Servizi alla 
persona e Innovazione della città

FOGLIATO LORENZO / INFOCERT 
SPA

(firmato digitalmente)


